

Szpital w Szczecinku Sp. z o.o.  
ul. Kościuszki 38  
78-400 Szczecinek

**Do wszystkich Wykonawców**  
**Nr sprawy 04/2022**  
**Ogłoszenie nr 00105924/01 z dnia 2022-04-01**

**dotyczy: postępowania w trybie podstawowym bez negocjacji**

**DOSTAWA ŚRODKI DO DEZYNFEKCJI**

Uprzejmie informujemy, że od uczestników postępowania wpłynęły zapytania odnośnie treści zapisów zawartych w specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Przytaczamy treść pytań i udzielonych odpowiedzi:

**Pytanie**

Czy Zamawiający wydzieli do osobnego Pakietu produkty z Pakietu 1 poz. 4 i 5 i czy dopuści:

Suche chusteczki niepyłące o gramaturze 70g/m<sup>2</sup>, o wymiarach 30x34cm, 100szt. w op., do stosowania na wszystkich powierzchniach i sprzętach medycznych, op. zawierające naklejki do opisania dozownika do chusteczek. Oraz Kompatybilny z nimi i z dowolnymi preparatami do dezynfekcji dozownik?

lub

Suche chusteczki niepyłące o gramaturze 70g/m<sup>2</sup>, o wymiarach 18x25cm, 300szt. w op., do stosowania na wszystkich powierzchniach i sprzętach medycznych, op. zawierające naklejki do opisania dozownika do chusteczek. Oraz Kompatybilny z nimi i z dowolnymi preparatami do dezynfekcji dozownik?

W PRZYPADKU ZGODY PROSIMY O WSKAZANIE SPOSOBU PRZELICZENIA.

**Odpowiedź:**

Zamawiający: nie wyraża zgody

**Pytanie**

Pytanie 2

Dotyczy umowy- prosimy do paragrafu 4 dopisać na końcu ustęp 10 o treści:

Kary umowne jakie może naliczyć Zamawiający mogą być zastosowane tylko w przypadku, gdy Zamawiający opłacił wszystkie wystawione przez Wykonawcę na rzecz Zamawiającego faktury w terminie do ich opłacenia."

(Aby wykluczyć hipotetycznie sytuację, w której Zamawiający nie opłaca faktur, a może równocześnie naliczać kary Wykonawcy, gdy Wykonawca już nie może nie mając zapłaty za towar dostarczać dalej towaru, co może skutkować tym, że na końcu Zamawiający może nawet za niedostarczanie towaru przez Wykonawcę z przyczyn braku zapłaty za niego przez Zamawiającego zostać obciążony karą, w której to Wykonawca będzie winny, bo np. Zamawiający zerwie umowę z Wykonawcą, bo ten nie dostarcza towaru).

lub

o dopisanie na końcu paragrafu 4 ustęp 10 o treści:

Naliczenie kary umownej z tytułu przekroczenia terminu realizacji dostawy przedmiotu umowy zgodnie z zapisami ust. 1 pkt 1, nie będzie miało miejsca w sytuacji wstrzymania dostaw z powodu zaległości w zapłacie za towar już przez Zamawiającego otrzymany.

lub

o dopisanie na końcu paragrafu 4 ustęp 10 o treści:

"W przypadku niedotrzymania przez Zamawiającego terminu zapłaty faktury za dostarczony towar, Wykonawcy przysługuje prawo naliczania odsetek ustawowych i równocześnie przysługuje mu prawo naliczania kar umownych w wysokości 0.2% kwoty brutto z faktury za każdy dzień opóźnienia w płatności, jednak nie więcej niż 10% kwoty brutto tejże faktury.

**Odpowiedź:**

Zamawiający: nie wyraża zgody

**Pytanie**

Pytanie 1 – Dot. SWZ rozdział III, pkt. 2 – Pakiet 4 Preparat do dezynfekcji metodą zamglawiania

Czy Zamawiający w Pakiecie 4 dopuści środek dezynfekcyjny będący produktem biobójczym mający pozwolenie na obrót wydane przez prezesa Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych

i Produktów Biobójczych, nieposiadający znaku CE? Ofertowany środek przeznaczony jest do dezynfekcji

powierzchni w miejscach publicznych, w tym w obszarze medycznym.

**Odpowiedź:**

Zamawiający: dopuszcza

**Pytanie**

Pytanie 2 - Dot. SWZ rozdział X, pkt. 3 – Pakiet 4 Preparat do dezynfekcji metodą zamglawiania  
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczenia próbek w zakresie Pakietu nr 4, jeśli Wykonawca zaofერuje

takie same środki, które są obecnie stosowane w Państwa placówce?

**Odpowiedź:**

Zamawiający: nie wymaga dostarczenia próbek wraz z ofertą

**Pytanie**

Pytanie 3 – Dot. Pakiet 4 Preparat do dezynfekcji metodą zamglawiania

Czy Zamawiający wymaga zgodnie z polskim prawem aby zaofერowane środki dezynfekcyjne posiadały pozwolenie na obrót jako produkt biobójczy wydane przez Urząd Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych ważne min. do 2024r. oraz potwierdzające pełne spektrum bójcze (skuteczność wobec bakterii, grzybów, wirusów, spor)?

**Odpowiedź:**

Zamawiający: wymaga aby produkt posiadał pozwolenie na obrót jako produkt biobójczy

**Pytanie**

Pytanie 4 - Dot. Pakiet 4 Preparat do dezynfekcji metodą zamglawiania

Czy Zamawiający dla potwierdzenia aktywność wobec: B, V, F, S zgodnie z obowiązującą normą PN EN 17-272 dotyczącą dezynfekcji drogą powietrzną, wymaga przedstawienia badań zaofერowanego środka z urządzeniem Nocospray posiadany przez Zamawiającego?

Wskazana norma nakazuje traktować urządzenie i stosowane środki jako zestaw. Zastosowanie przypadkowego urządzenia z przypadkowym preparatem bez przedstawienia badań nie potwierdza spełnienia normy i nie daje gwarancji prawidłowo przeprowadzonego procesu dezynfekcji.

Bez wykazania zgodności z normą na zestaw nie jest także możliwe określenie dawki preparatu dla osiągnięcia wymaganego spektrum działania, ponieważ technika dezynfekcji i wielkość generowanej kropli jest różna w zależności od zastosowanego urządzenia co ma ogromny wpływ na skuteczność dezynfekcji.

**Odpowiedź:**

Zamawiający: wymaga aby produkt posiadał potwierdzenie aktywność wobec: B, V, F, S zgodnie z obowiązującą normą PN EN 17-272 dotyczącą dezynfekcji drogą powietrzną, dokument należy przedstawić na żądanie Zamawiającego zgodnie z zapisami w SWZ

**Pytanie**

Czy Zamawiający wymaga aby zaofერowany środek posiadał badania potwierdzające skuteczność wobec: B, V, F, S zgodnie z normą PN-EN 17-272 wraz z posiadany przez Zamawiającego urządzeniem Nocospray w dawce max. 5ml/m<sup>3</sup>?

**Odpowiedź:**

Zamawiający: dopuszcza, minimalna wymagana ilość zgodnie z SWZ 7ml/m<sup>3</sup>. Na żądanie Zamawiającego Wykonawca jest zobowiązany przedstawić dokumenty potwierdzające spełnianie przez oferowany preparat wymagań określonych w SWZ.

**Pytanie**

Pytanie 6 - Dot. Pakiet 4 Preparat do dezynfekcji metodą zamglawiania

Czy Zamawiający wymaga aby zaofერowane środki dezynfekcyjne były dopuszczone do stosowania w obszarze klinicznym (tj. obszar medyczny w zakresie – blok operacyjny, OIOM, Neonatologia, Hematologia itp.) i było to potwierdzone w rejestracji biobójczej?

**Odpowiedź:**

Zamawiający: wymaga aby oferowany preparat był dopuszczony do stosowania bez ograniczeń na we wszystkich obszarach szpitala. Na żądanie Zamawiającego Wykonawca jest zobowiązany przedstawić dokumenty potwierdzające spełnianie przez oferowany preparat wymagań określonych w SWZ.

**Pytanie**

Pytanie 7 - Dot. Pakiet 4 Preparat do dezynfekcji metodą zamglawiania

Czy Zamawiający wymaga w celu potwierdzenia kompatybilności zaofერowanego środka oficjalnego dokumentu wystawionego przez producenta urządzenia Nocospray? Informujemy, iż jest to urządzenie niezwykle czułe, dlatego bardzo ważne jest zaofერowanie kompatybilnych środków do dezynfekcji gwarantujących poprawną pracę urządzenia oraz brak ryzyka utraty gwarancji. Wykonawca oferujący środek nie spełniający zaleceń producenta urządzenia ponosi

odpowiedzialność za awarie będące następstwem uszkodzenia w wyniku zastosowania nieodpowiednich środków do dezynfekcji, jak i za następstwa utraty gwarancji.

**Odpowiedź:**

Zamawiający: wymaga aby operowany preparat był kompatybilny z użytkowanym aparatem Nocospray. Na żądanie Zamawiającego Wykonawca jest zobowiązany przedstawić dokumenty potwierdzające spełnianie przez oferowany preparat wymagań określonych w SWZ.

**Pytanie**

Pakiet 1, poz. 6

Czy ze względu na zakończenie produkcji preparatu opisanego w SWZ, zamawiający dopuści do oceny preparat do płukania naczyń sanitarnych (np. kaczek i basenów) zawierającego niejonowe i anionowe środki powierzchniowo czynne w środowisku kwaśnym. pH koncentratu: 2,0. Opakowanie 5L.

**Odpowiedź:**

Zamawiający: dopuszcza, oferowany produkt musi spełniać pozostałe wymagania określone w SWZ. Należy przeliczyć ilość oferowanych produktów zgodnie z pojemnością opakowania. W formularzu  $4,5L \times 30 = 135$  litrów, oferowany produkt  $135/5L = 27$  op.

**Pytanie**

Pakiet 2 poz. 2

Prosimy o dopuszczenie do oceny preparatu spełniającego wszystkie zapisy SWZ na bazie etanolu i propan-2-ol

**Odpowiedź:**

Zamawiający: dopuszcza, oferowany produkt musi spełniać pozostałe wymagania określone w SWZ.

**Pytanie**

Pakiet 2 poz. 7 i 8

Prosimy o dopuszczenie do oceny chusteczek spełniających wszystkie zapisy SWZ na bazie etanolu i propan-2-ol.

**Odpowiedź:**

Zamawiający: dopuszcza, oferowany produkt musi spełniać pozostałe wymagania określone w SWZ.

**Pytanie**

Pakiet 2 poz 7 i 8

Prosimy o dopuszczenie do oceny chusteczek spełniających zapisy SWZ konfekcjonowanych po 200 sztuk z przeliczeniem ilości.

**Odpowiedź:**

Zamawiający: dopuszcza

Powyższe pismo stanowi pierwsze uzupełnienie treści SWZ nr sprawy: 04/2022.

Treść niniejszego pisma umieszczona jest na stronie: [www.szpital.szczecinek.pl](http://www.szpital.szczecinek.pl)

Zamawiający

**PREZES ZARZĄDU**  
Szpital w Szczecinku Sp. z o.o.  
Anetta Bibik-Mularczyk

